
UCHWAŁA NR XXIX/163/13
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Kwidzyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.1, art.22 oraz art. 41 ust. 1, w związku z art.40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami1) ), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Kwidzyn uchwalonym przez Radę Gminy Kwidzyn w dniu 10 września 2010r. 
Uchwałą nr XLI/251/10, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 skreśla się pkt. 6, 

2. w § 2 skreśla się pkt. 5, 

3. w § 3 dopisuje się ust.3 w brzmieniu: „3. Gmina Kwidzyn podaje do wiadomości swoim mieszkańcom 
informacje w sposób zwyczajowo przyjęty. Sposobem zwyczajowo przyjętym na terenie Gminy Kwidzyn jest 
wywieszanie ogłoszeń, obwieszczeń, komunikatów i innych informacji wójta na tablicach ogłoszeń 
w poszczególnych miejscowościach gminy przez sołtysów jak również na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Kwidzyn. Doręczenie sołtysowi w/w informacji w celu wywieszenia na tablicy ogłoszeń następuje poprzez nadanie 
przesyłki listem zwykłym.”, 

4. w § 18 skreśla się pkt. 4, 

5. w § 29 w ust.3 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: „ Zawiadomienia dokonuje się na piśmie lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej”, 

6. w § 41 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: Zawiadomienia o wspólnym posiedzeniu komisji dokonuje się na 
piśmie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, a w sprawach nie cierpiących zwłoki – telefonicznie.” 

7. w § 46 ust.2 otrzymuje brzmienie: „2. Radny bez zbędnej zwłoki winien usprawiedliwić swoją nieobecność 
na sesji lub posiedzeniu komisji składając stosowne wyjaśnienia na ręce przewodniczącego rady lub 
przewodniczącego komisji” 

8. w § 50 w ust. 1 skreśla się zwrot „w tym przedstawiciele wszystkich klubów radnych działających w radzie” 

9. w § 55 skreśla się pkt. 1, 

10. w § 56 w ust.1 skreśla się wyraz ”kompleksowe” oraz w ust. 2 wyraz „kompleksowej” 

11. § 57 otrzymuje brzmienie „Kontrola problemowa i sprawdzająca nie powinna trwać dłużej niż dwa dni 
robocze, 

12. § 58 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kontroli komisji rewizyjnej nie podlegają zamierzenia przed ich zrealizowaniem, co 
w szczególności dotyczy projektów dokumentów mających stanowić podstawę określonych działań 
(kontrola wstępna). 

2. Rada może nakazać rozszerzenie lub zawężenie zakresu i przedmiotu kontroli, a uchwały w tym zakresie 
wykonywane są niezwłocznie. 

3. Komisja rewizyjna jest obowiązana do przeprowadzenia kontroli w każdym przypadku podjęcia takiej 
decyzji przez radę. Dotyczy to zarówno kontroli problemowych jak 
i sprawdzających.,”.

13. w § 60 w ust.2 w pkt.2 . skreśla się wyraz „kompleksowej”, natomiast ust.3 otrzymuje brzmienie: „Rada 
może zatwierdzić plan pracy komisji rewizyjnej w całości lub w części. Przystąpienie do wykonywania kontroli 
może nastąpić po zatwierdzeniu planu pracy lub jego części.” 

14. skreśla się Rozdział VII zatytułowany „Zasady działania klubów radnych”, 

Id: 7CFA41C9-D350-4AD0-8E14-9A1C567B1033. Podpisany

————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



15. w załączniku nr 1 do Statutu Gminy Kwidzyn wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust.2 otrzymuje brzmienie: „ 2. Interpelacje dotyczą realizacji uchwał Rady Gminy 
i wykonywania zadań przez Wójta Gminy oraz gminne jednostki organizacyjne” 

2) w § 6 w ust.3 na końcu zdania dopisuje się wyrazy „ lub postulaty”, 

3) w § 6 ust.5 otrzymuje brzmienie: „ 5. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana na sesji, 
a w przypadku niemożności udzielenia wyczerpującej odpowiedzi na sesji, na której zgłoszono interpelację, 
wójt odpowiada na następnej sesji; w przypadku żądania odpowiedzi w formie pisemnej, w terminie 21 dni – 
na ręce przewodniczącego rady i radnego składającego interpelację.”, 

4) w § 16 w ust.1 skreśla się zwrot: „i przesłuchaniu taśmy magnetofonowej z nagraniem przebiegu sesji”, 

5) w § 17 w ust.1 skreśla się zwrot: „usprawiedliwienia osób nieobecnych”, 

16. w załączniku nr 2 do Statutu Gminy Kwidzyn wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Kontroli dokonują w imieniu komisji rewizyjnej zespoły kontrolne 
składające się co najmniej z dwóch członków komisji lub pojedynczy członkowie komisji”, 

2) w § 2 skreśla się ust.3 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Kwidzyn na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl oraz wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Ordon

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 
116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337; z 2007r. Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 
157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz.675; z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz.777,Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz.1281; z 2012r. poz.567; z 2013r. poz. 153.

Id: 7CFA41C9-D350-4AD0-8E14-9A1C567B1033. Podpisany Strona 2

————————————————————————————————————————————————————————————————




